Nos Albertus Malsky⁶, succamerarius et capitaneus terre Lanciciensis generalis significamus tenore presencium omnibus et singulis presentibus et futuris noticiam presencium habituris universis, quod cum strenuus ac nobilis Joannes heres de Zichino⁷ nobilem Nicolaum, heredem de Marschevo⁸ et Mroczkonem de Bednarj⁹ et Derslaum de Gangolyno¹⁰ et Joannem, fratrem suum coram nobis et aliis multis dignitariis infrascriptis nobiscum pro tribunali in Lancicia residentibus vituperiosa tetigisset obieccione asserens ipsos non esse nobiles nec habere ius nobilitatis, tandem predictus Nicolaus cum fratribus suprascriptis audiens se coram nobis etc. sic fore vituperatum statim et constanter reclamaverunt et dixerunt asserens se fore nobiles et habere ius nobilitatis, volentes et cupientes hoc ipsos testibus fidedignis conprobate et docere asserentes se fore nobiles de geneologia nobilium proclamationis **Luby**, babatum cum una cruce in medio babati et alia supra babatum in clipeo deferencium et de primo et eodem proprio clenodio dicto Luby duos vocaverunt et duxerunt nobiles viros: Jacobum de Czyrnycze¹¹, iudicem Czechonowsky et Petrum de Canigovo¹², subiudicem de Zawkrza, de secundo vero clenodio nobilium dictorum **Yelitow** loco clenodii matris duxerunt duos nobiles viros: Stanislaum de Straschkovo¹³, venatorem maiorem terre Lanciciensis et Mathiam ipsius fratrem germanum de Chodovo¹⁴ heredes, de tercio quoque clenodio nobilium dictorum **Ogonow** alios duos vocaverunt et duxerunt nobiles viros: Nicolaum de Grabovo¹⁵ thesaurarium ea Dadzybogium de ibidem subvenatorem, dignitarios terre Lanciciensis, qui omnes supradicti testes ipso die date presencium tacto Crucis signaculo iuramenta prestiterunt corporalia videlicet duo de proprio ipsorum clenodio dicto Luby, quod predictus Nicolaus cum fratribus suprascriptis est frater eorum sanguine, genere, signo, origine et proclamacione Lub[y] quatuor vero de duobus clenodiis supradictis testimonium prohibentibus iuramenta prestiterunt talia: quod idem Nicolaus cum fratribus suprascriptis est frater ipsorum, genere, sanguine, signo et proclamacione dicto Luby. Verum nos iusticiam et veram dicti Nicolai cum fratribus suprascriptis attendentes approbacionem cognita itaque veritate per predictos testes comprobata et exhibita prenarrato Nicolao cum fratribus suprascriptis ius militare sive nobilitatis adiudicavimus et presentibus adiudicamus ipsos fore et esse veros nobiles et gaudere iure

^a Litera a przekreślona.

¹ miejscowość nieznana, ² pow. łęczycki, ³ pow. łęczycki, par. Nowe, ⁴ pow. sieradzki, par. Wróblew, ⁵ Oblatowano w grodzle łęczyckim dn. 25 września 1487 r. Urząd burgrabiego łęczyckiego sprawował wówczas Jan Szamowski, ⁶ Jest to niezawodnie późniejszy wojewoda łęczycki i starosta generalny wielkopolski, który w latach 1440–1448 jako „Regiae Maiestatis in terris Maioris Poloniae vicesgerens” odprawiał w imieniu króla zastępczo sądy w Wielkopolsce ⁷ miejscowość nieznana, ⁸ pow. orłowski, par. Zychlin, ⁹ pow. gnieźnieński? ¹⁰ pow. orłowski, par. Śleszyn, ¹¹ miejscowość nieznana, ¹² pow. płocki, par. Świecieniec, ¹³ pow. łęczycki par. Kłodawa, ¹⁴ pow. łęczycki, ws. kośc., ¹⁵ pow. łęczycki, ws. kośc.

nobilitatis cum suis successoribus posteris, quo ceteri nobiles pociuntur et utuntur. In cuius rei maius evidens testimonium sigillum nostrum tenori^a presencium est appensum. Actum et datum Lancicie, feria tertia in crastino beati Urbani martiris anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, presentibus strenuis ac nobiles viris Andrea de Wroblevo¹, gladifero terre Lanciciensis, Petrassio do Wroczyny², Bartholomeo de Roschtovo³, Frankone de Crzyzanovo⁴ et Nicolao de Jashyona⁵ tunc temporis burgrabio castri Lanciciensis ac aliis quampluribus fidedignis in testimonium premissorum.

Łęczycka gr. Inscr. ks. 7, f. 384 v.

21. *Łęczyca, Domino rege tunc temporis in Lancicia constituto, 9 sierpnia 1424 r. (P.)*

Dadzbogius subvenator negavit, quod Stanislaum de Idzicouicze⁶ in nobilitate sua vituperasset, sed dixit ipsum fore bonum.

Łęczycka ziem. ks. 7, f. 181, 183

22. *Łęczyca, Colloquium generale, 11 lutego 1427 r. (P.)*

Petrus Cuczenski dictus^b de Panthek⁷ opidanus docuit erga Andream Ktersky^c nobilitatem suam testibus de tribus clenodiis suis: primo de suo clenodio dicto **Gyelitha** Johanne de Zaczewo⁸ et Dziuissonne de Ostogye¹⁰ et de clenodio dicto **Orlye** duobus, Jaskone de Dambrowka¹¹ et Nicolao de ibidem et de clenodio **Nalancz** aliis duobus, Przeczslao et Clemente de Pyotrouicze,¹² qui pro ipso iuraverunt prout ius decreverat.

Łęczycka ziem. ks. 8, f. 244, 245 v., 252

23. *Łęczyca, 1427 r.¹³ (P.)*

Scribatur pro Szeliga in terminis proximis post Exaltacionem Sancte Crucis verendo duas litteras super aprobacionem sue milicie.

Łęczycka ziem. ks. 8, f. 278 v. 280 v.

24. *Łęczyca, 1 sierpnia 1430 r. (P.)*

Ex decreto dominorum domini decreverunt inter nobilem Johannem de Sangrodz¹⁴ et nobilem Stanislaum de Orzanowo¹⁵ una cum filiastrum Janussio^d ita decernentes, quod Stanislaus prefatus debet testes inducere infrascriptos, videlicet: dominum Adam Zyczsky, Zemaconem, Johannem, Daczbogium fratres germanos de Orlowo¹⁶. Ita, quod ipsi iurabunt, quod se penominatus Stanislaus cum Janussio filiastrum suo sit ipsorum frater clenodialis et hoc iuramentum decernimus ad proximos terminos generales. Rotha: Jaco Stanislaw et Janusch sChorzanowa szo nyasa bracza krewnya y genego zawolanya.

Łęczycka ziem. ks. 9, f. 177 v., 179

25. *Łęczyca, Colloquium generale, 20 października 1432 r. (P.)*

Domini pro tribunali remanserunt Stanislaum de Orzanowo¹⁷ cum filiastrum ipsius Janussio de Sangroc¹⁸ pro eo, quod sibi Johannes de Sangroc dixit, quod non